do impleantur, deputamus, indicimus

et inslituimus specialem Congregatio-

nem, quam constare volumus dilectis

llliis nostro thesaurario generali et

piaefeclo eiusdem annonae prò urbe

Roma, eiusque districlu, Alexandro de

Abbalibus in ulràque signatura referen-

dario, Hieronymo marcinone Xheodolo

et Tiberio Cincio
,
prò Umbria et Mar-

chia venerabili fratre Marco Antonio

archiepiscopo Damialae
,

prò Bononià

Alexandro Tanario in ulràque signatura

referendario
,
prò Ferrarià Carolo Cal-

cagnino causarum nostri palatii aposto-

lici iudice
,

prò Romandiolà Anselmo

Dandino in ulràque signatura referen-

dario cum adsessore Ponliano Fargna

iuris pontifìcii et caesarei consulto, in

Romanae Curiae foro causarum patrono

per auditorium nostri palalii approbalo

et superius ab eàdem Congregatone

selecto et deputato. Hi véro omnes per

se ipsos intersint, et quinlodecimo quo-

que ab eis statuendo die omnes simul

conveniant, deque arte agricullurae re-

slituendà, inslaurandà augendàque, et

de ulteriori statu annonae rebusque uni-

versis illam spectantibus sermones in-

vicem conferai! t, pertractent et diligen-

ter perpendant
;
quodque ab eis, sive a

maiori eorum parte , matura collatione

fueril consullum, nobis referant, ut serio,

quod prò publicà ulilitate statuendum

sii, decernere possimus, firma tamen

remanenle in rebus arduis Congrega-

tione S. R. E. cardinalium super uber-

tate eiusdem annonae nrbanae a nobis

Pulì. Iìom. — Voi. XXII. 36
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in laudato nostro chirographo indictà

iuxla constilulionem felicis recordatio-

nis Pauli V praedecessoris nostri inci-

pientem Pasloralis officii sub datum xix

oclobris MDCXI.

Praeterea, dum paterna nostra chari-

tas aeque in omnes noslro temporali

dominio subieclos diffunditur quos uno

eodemquc amoris gradii complectimur,

volumus et praecipimus ut eadem Con-

gregalio occurrat provideatque indigen-

liis, quae conlingunl, aut unquam futu-

ris temporibus contingere possunt in

universis lerris et provinciis S. Petri,

omnesque ex iisdem provinciis subdito-

rum inslanlias et petitiones, quae ab eis

praesentari unquam poterunt, agnoscat

deque illis deliberei.

8 G. Mandamus insuper et auctori- iniongìtur o-.... . nutihus ul eie-

late nostra praecipimus universis et sin-q»unoni man-
deot quae prao-

gulis tam locorum gubernatonbus quamr.ua cim«nsg».

. . . lio decrevtrlt.

praesidentibus provinciarum, ut in
1

o-

mnibus et quibuscumqiie quomodolibet

ad agrariae arlis statum, disposilionem et

augmentum pertinentibus subsint prae-

dictae Congregationi a nobis ereetae,

cuius regimini omnes necessarias facul-

tales concedimus publicandi edicta, ban-

nimenta, atque omnia alia exequendi,

quae ad agricolturae tam Agri Romani et

districlus, quam ipsarum provinciarum

perfectiorem statum et consistentiam

iudicaverit expedire. Eiusdemque Con-

gregationis solertiae et vigilantiae serio

iniungimus, ut, quanta valet efficacia ac

sollicitudine, prò viribus sludeat curet-

que ut mercatura necessariaque reipu-

blicae negociatio instauretur prò distra-

ctione et venundatione frumenti quod

populorum nostrorum subslenlalioni su-

perabundet, quoque indigere possunt

exlraneae nationes
;
quibuscum in no-

stra dilione universoque dominio nego-

ciationem publicumque commercium in-

1 Praeposit. in nos addimus (r. t.).

An. C. 1725 982 BULLAIUUM

duci, inslilni , utilibus contractibus ac

slabilimentis scrvari, opportunisque le-

gibus roborari cupimus.

iipm q»ao in § 7. IniiMgimus insuper exactam ac-
hne moiLii»rù-

,
. ....

pi-io iinonnu i- curatamque omnium earum dispositio-

num et provisionum executionem, quae

a nobis in hoc nostro motu proprio ob-

servandae et debitae execulioni mandan-

dae iniunguntur. Quoniam vero paterni

nostri amoris instinctus, qui vehemen-

ler fertur in subditorum noslrorum uti-

litatem quae maxime in omni principatu

ex re agraria et assiduis crebrisque

commerciis expeetanda est, moras 1 non

patilur, et citam expeditamque eorum

execulionem, quae huic fini assequendo 2
,

retardari non suslinet : propterea volu-

mus ut omni celeritate piene ac per-

fecle impleantur quaecumque resolu-

tiones et deliberaliones, quas saepedicla

Congregalio in manum 3 subditorum no-

slrorum beneficinm cessuras iudicaverit.

Dimiiio confir- § 8. Inhaerentes igitur delerminatio-
malur qiii'lrjind .. , . A ... . .

decreiamfuii anibus ab ipsa iam editis, et a nobis
puma CuDjjie- . . ,. .

gaiiouo. supenus enunciata, volumus eas omnes

ad perfectam observantiam et plenarium

eflectum ornnino deduci
;
proptereaque

eas ileium spedalini et praecipue con-

firmamns et approbamus, volentes ut

irrefragabile robur et vim perpetuo ha-

beant, et undequaque observentur, cum,

eas inviolabili ter observari suumque

plenum efiectum sorliri, sit nostra spe-

cialis et absoluta voluntas. Illas vero

deliberaliones, quae a nobis speciatim

approbatae non sunt, approbare inten-

dimus, easdemque praesentis nostrae

paginae tenore in forma speciali appro-

bamus et confirmamus.

Deirrniina'io 8 9. Declaranles (relative ad propo-
cniusdain du- . .

r l

b.i remiiiimrsitionem seu dubium quinto luco in eà-
ad nane secun- l

dam coofrfga- dem CongreLralione proposilum die xn

1 Male ed. Main. legit mores prò moras (r. '!'.)•

2 Sii(iple congruunl, aul simile (r. t.).

3 Yidetur legendum magnum (r. t.).
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iulii mensis elapsi huiusce anni mdccxxv,

videlicel : Quomodo, qua ralione et qui-

bus cautionibus prò annonae securitate

debeunl fieri muluationes agricolis, fun-

dorum dominis , et conductoribtis agri

romani ac eius districhisi quod ' bu-

iusmodi delerminatio unice pertineat ac

pertinere debeat ad Congregationcm

praelatorum aliorumque a nobis in hoc

nostro motu proprio super eà re deputa»

tam : ad quam nnice eliam spedare de-

claramus cognitionem idoneitatis eorurn

quibus erogandum erit dictum mutuum,

et cautionem etiam suscipiendorum et

exigendorum 2 iuxta qualitafem mulua-

tarii.

§ 40. Quantum vero ad sexfam prò- Qno<i.i*m a-

. . . lì nel dubium ab
positionem, seu propositum dubium ineod™ i'imiiu-

A , „ ,. ,, ,. co dissolvilur

eadem Longregauone, eadem die, mense acquandomi».
.... r . luunlur.

et anno, videlicet : In quanam quanti-

tate et stimma faciendae sinl praedictis a-

gricolis muluationes : consideranl.es nos,

iuxta postremi™ slatum annonae supe-

rbis constabilitum
,
pecuniam , de qua

libere
3 disponere possumus, ad nolabi-

lem et conspicuam summam ascendere

scutorum romanorurn lercenlorum se-

pluaginta unius millium quingentorum

ccloginta seplem, et obulorum quadra-

ginta, qua quidem summà abundanlius

pleniusque agricolis snbvenire possumus,

volumus, praecipimus alque mandamus

ut ex hac pecunia, post parata triginta

millia rubra frumenti in publicis hor-

reis servanda, appretiata in sculis du-

centis decem millibus, ut superius de-

crelum fui t, coque frumento collato cum
summà ducenlorum et decem millium

scutorum romanorurn, ex reliquis scutis

centum se^aginta uno millibus quingen-

\ Particula quod nos addimus (n t).

2 Forsan rautionum etiam susripiendarum

et exigendarum (h. T.).

'à Pessime edit. Main. legit de qualibel r$
prò de qua lìbere (u. T.),
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tis octoginta seplem , el obulis quadra-

ginta , fieri debeant perpetuo singulis

annis mutualiones , scilicet in porlione

scutorum sexaginla millium ,
agricolis,

fundorum dominis, et conductoribus Agri

Romani; nec tamen magislraUis anno-

nae ob dicium mutuum quicquam prae-

tendere aul sperare valeat in genere

census , usurae aut alterius generis lu-

cri; de somma aulem aliorum scutorum

quinquaginta millium disponi volumus,

quemadmodum auctoritate nostra dispo-

nimus, in commodum et favorem agri-

colarum , dominorum et conductorum

agrorum in districtn romano, eà tamen

conditione , ut, cum ad annonam per-

tineat in nonnullis locis eiusdem di-

striclus ministros stipendio conducere,

iidem agricolae districtnales prò repara,

tione ac reintegratione eorumdem sti-

pendiorum solvere debeant publico anno-

nae magislratui scuta duo prò quolibet

centenario ex mutuo accepto ; reliquum

vero totius sortis scutorum quinquaginta

unius millium quingentorum octoginta

septem, el obulorum quadraginla, seu

quidquid ad aliam maiorem et cerlio-

rem summam ascenderit, volumus et

mandamus, ut eà qua par est diligenlià

et solliciludine (exactis nominibus de-

bitorum annonae, relracloque prelio ex

vendilione frumenti superexcedentis

quantitatem rubrorum triginla millium

tritici perpetuo ad publicae annonae

commodata servandum) debeat consla-

biliri atque investiri in tot locis mon-

tium cameralibus non vacabilibus. Ilo-

rum insuper locorum fructus, una cum

omnibus aliis lucris quae ad eamdem

annonam, lam ex firmis quotidianisque

reddilibus, quam ex omni alio fortuito

proventi!
,
pertinere unquam poterunt,

volumus ut semper et in perpetuimi

uniri debeant, et quolibet anno investir!

in aliis locis montium, ex eis conslilui

augmentum sive rnultiplicum, ut hac

promplà et parata pecunia cuicumque

necessitati huius nostrae almae Urbis,

eiusque districlus, el praecipne tempore

sterilita! is aut penuriae, a quibus sub-

ditos nostros divina clemenlia immunes

custodia!, opportune subveniri ac prò-

videri possit.

5 11. Circa vero nracmissorum et siaiuimr
,
ut

°
.

' ... praedicta Con-

omnium a nobis slalutorum et disposi- gregatio bis in

mense habea-

lorum plenari) executionem el integrimi mr.

adimplemenlum, eamdem Congregalio-

nem praelalorum aliorumque ut supra

a nobis nominatorum et depulatorum

sedulo incumbere et invigilare iubemus.

Quam Congregalionem bis in mense su-

perbis haberi mandavimus ut crebiori-

bus congressibus melius celeriusque tam

regimini oeconomico annonae quam

politico agrariae artis consulatur in

ulriusque beneficium el incrementum,

audiendo, si qui fìent, mercalorum pi-

storumque recursus, iisque opporlunis

delerminalionibus providendo, mercatu-

ram, venditionem et prelium tritici, tam

Agri Romani et dislrictus eius, quam

totius nostri domini!, curando et mode-

rando, ac demum super observantià

omnium et singulorum in hoc nostro

motuproprio contenlorum ac praece-

ptorum solerler invigilando atque insi-

stendo.

8 12. Praecipimus etiam Congrega- Facnitat««
" r

, .

o o quaodam eidem

tioni et depulatis praediclis, et eorumeoncoduntur et
L x

.
iniungitur exe-

sineulis, ut praesentes noslras htteras. qumio praedi-
3 ' r ' clorura.

inque eis contenta quaecurnque, obser-

vent el exequantur, ac firmiter et invio-

labililer executioni mandari et obser-

vari faciant ab universis el singulis per-

sonis tam ecclesiasticis, saecularibus et

regularibus, quam laicis, cuiuscumque

status, gradus, ordinis el condilionis

existanl, dantes nos eidem Congregationi

in praemissis el circa ea plenam et

omnimodam atque eam quam nos ipsi
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habemus facullalem et potestatem de-

clarandi et decidendi qnidqnid in prae-

senti noslro molnproprio opus esse vi-

debilnr, necnon quaecumque edicta seu

bannimenla, eliain poenalia, quae 1 prò

praemissorum observalione el execulio-

ne necessaria el opportuna fuerinl, fa-

ciendi el publicandi.

ciauwia* 8 13. Haec omnia fieri et servari sta-
deragaturiae. .

tuimus, non obslantibus quibuscumque

constilulionibus et ordinalionibns apo-

slolicis, etiain speciali noia dignis, buie

noslrae constilutioni quomodolibel for-

tasse adversanlibus, eàque praesertim,

quatenus opus sit, quam felicis recor-

dalionis Pius IV anlecessor vulgavil De

regislrandis , itaut praesentes lillerae

noslrae absque alia in Camera nostra

admissione et regislralione validae sint

suuroque sorlianlur effectum, non ob-

slanlibus quoque Urbis, civifatum, ter-

rarum, oppidorum, villarum et locot'um

quorumeumque, iuramenlo, confirmalio-

ne apostolica, et quavis alia firmi tale

roboratis, slatutis, consueludinibus, re-

formationibus, decretis, privilegiis quo-

que, indultis et litteris apostolicis, com-

inunitatibus, universilalibus, baronibus,

aliisque praedictis, et quibusvis a Sede

Apostolica vel a nobis forsan concessis,

ac eliam confirmalis, approbatis et re-

novalis, quae eis, quoad praemissa, volu-

mus non suffragari, eliamsi lalia essent

quae sub generali expressione non ve-

nirent, sed de illis specialis et individua

menlio habenda foret, in genere vel in

specie, el sub quibuscurnque tenoribus

et formis, et cum quibusvis eliam de-

rogatoriarum derogatoriis, aliisque effi-

cacioribus et insolitis clausulis, ac irri-

lantibus et aliis decretis, in conlrarium

praemissorum, quae praesenlibus quo-

modolibet obslare possenl; 2
eliamsi de

1 Vocem quae nos addimus (r. t.).

2 Supple quibus omnibus et singulis (r. t.).
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illis eommque lotis tenoribus, specialis

et expressa ac individua, ac de verbo

ad vei'bum, non antem per clausulas

generales idem importanles, menlio seu

quaevis alia expressio babenda aul alia

exqutsita forma ad boc servanda foret,

eorum lenores prò piene et sufficienler

praesenlibus expressis el tolaliter inser-

ti 8 habenles, illis alias in suo robore

permansuris, hac vice dumtaxat, specia-

tim et expresse derogamus ; ceterisque

contrariis quibuscurnque.

§ 14r. Volumus etiam solam praesen- sol» signaiu-

lium signaluram nostrani sufficere, eliam

absque data et regislraturà; regulà qua-

cumque contraria pariter non obslanle.

S 15. Insuper bae nostrae litterae in Fidei ir»n-

.
' sumptoriira.

quavis lorrna expedin possint cum clau-

sulis opportuni*; earumdemque lillera-

rum transumplis et lypis impressis, manu

unius Camerae noslrae Aposlolicae no-

tarii subscriplis, et sigillo alicuius ex

Congregatione praedictà obsignalis, in

iudicio et extra piene fìdes adhibeatur.

Dalum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, idibus oclobris mdccxxv, pontifi-

calus nostri anno n.

Dat. die 15 octobris 1725, pontif. anno n.

XCVII.

Publicalur Concilium Romanum *

Benedictus Papa XIII,

Venerabìlibus fratribus dilectisque flliis
,

archiepiscopis , episcopis et abbatibus ,

ceterisque qui Concilio nostro Romano,
nuper a nobis coacto et Dei gratià sole-

mniter absoluto, interfuerunt, vel inte-

resse debuerant, saluterà et apostolicam

benedictionem.

§ 1. Qualuor cum supra centum Ro- c,1ncilii R?-

. .

' mani acia m
mani nosln Concilii decrela sub duobus lucem prodii««

. .
significatili".

et Inginla litulis, decrelalium more, dis-

1 Hoc riomanum (Joncilium indietum fuit hu-

ius Pontificis constit. edit. mdccxxiv, die 24

decenabris, pontif. i; et alia const. edit. mdccxxv,
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posila, odo inter solemnes sessiones,

mensibus proxime praeteritis aprili et

maio, sacrosànclà in basilica nostra La-

teranensi a nobis cum veslnim omnium
conventu celehralas, unanimi consensu

leda, lata et. promulgata fuerint, atque

in unum inde collecla voliimen, illarum

etiam appendicem referens sanctionum

et conslitutionum quas eiusdem Concilii

occasione staluendas iudicavimus, cum
originalibus iam collata, typis alma in

hac Urbe nostra sollicite imprimenda

curaverimus : illamel. tandem, post qua-

tuor piane menses in ipsis diligenter

emendateque cudendis insumptos, de-

currente hoc mense in lucem publi-

cam prodiisse signilìcamus.

Pr.escnbMur 8 2. Ne vero aliquam super iis, qui-
dios , a qua o- , .

mnes concini bus, ut cvilentur vel executioni man-
decrelis obli- , .

gontur. dentur, certa ibi tempora praeslituun-

tur, quandonam scilicel eos, ad quos per

tinent, obligare coeperint, dubitationem

suboriri contingat, omnes et singuli

,

praesentium vigore, vobimus a die in-

ferius signandà decretis ipsis Concilii

iiniversisque aliis sanclionibus et consti-

lutionibus ibidem relatis obligari coe-

pisse sciant, prout eos obligatos esse

denunciamus.

Hammpnbii- s 3. Ut hoc autem ad omnium no-
catio.

°

titiam perveniat, noslras has litteras de

more in almae eiusdem noslrae Urbis

locis solitis legi, publicari et affigi iu-

bemus; ac inde cuiuspiam excusalionem,

quod ea ignoraverit, ullalenus non ad-

milli, audorilale apostolica staluimus ac

declaramus
;

quibuscurnque in contra-

rium non obstantibus.

Datum Romae, apud S. Mariam Ma-

torem , sub annulo Piscatoris , die xxv

octobris mdccxxv
,

pontifìcatus nostri

anno n.

Dat. die 25 octobris 1725, pontif. anno il.

die 24 mariti, pontif. i, prorogata fuit celebra-

lo ad diem xv apiilis eiusdem anni mdccxxv.

XGVI1I.

Confirmantur Ordini universo TerHo-

norum S. Francisci privilegia omnia

alias concessa; necnon idem iurisdi-

clioìii et regimini ministri generalis

lolius Ordinis Minorum denuo subiici-

lur cum quibusdam ordinationibus
{

Benedictus Papa XIII,

ad futuram rei memoriam.

Paterna Sedis Apostolicae providenlia

erga pios homines sub habitu humi-

lilatis et poenilenliae Deo famulanles

saepe Romanos Ponlifìces antecessores

nostros impulit prò eorum solatio et

commodo pridem concessa approbare

et renovare , etiam approbata rursus

apostolica aucloritate munire, ut eo fir-

rniora persisterenl, quo saepius essent

eiusdem Sedis audorilate suffulta. Hinc,

ut Ordinis Tertiariorum beati Francisci

de Poeniienlià nuncupali, qui in tres

status divisus (saecularium scilicet, col-

legialiter viventium, et regularium) ma-

gnos pietalis et doclrinae fruclus in

Ecclesia Dei sempej^protulil et quoti-

die proferre salagiTV quieti, regimini

atque incremento probe consuleretur,

ab iisdem Romanis Ponlificibus ante-

cessoribus noslris complures lilterae

diversis temporibus iamdudum vulgalae

fuerunt, in quibus variae graliae, favo-

res , immunitates, exempliones, indul-

genliae, declarationes, facultates, privi-

legia et indulta, eisdem immediate et

directe vel etiam per communicalionem

cum aliis Ordinibus praeserlim fratrum

Minorum, concessa, ampliata, extensa et

confirmata fuere, prout in ipsis apostoli-

cis litleris plenius et uberius continetur.

1 Alia huius Pontifiris const. mdccxxv , die

2 maii, poniif. i, confirmata fuit quaedam Gre-

gorii XV constit. de non recipiendis fratribus

Tertii Ordinis S. Francisci provinciae S. Ioan-

nis Galliae.

ILxoriliuni.
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c.airae prae- § 1. Curo autem, sicut accepimns, per

twin». huiusmodi concessiones , amplialiones,

declarationcs, exlensiones, commnnica-

tiones et eonfirmationes, adhuc omnimo-

dae eiusdem Ordinis et illius professo-

rum tranquillitati piene, ut decet, non

consulatnr, asserentibtis nonnullis gra-

tias et indulta huiusmodi non esse in

usu vel revocata aut reslricla fuisse, nec

eà parte snbsistere quae direelionein
,

curanti et regimen eorumdcm Terliario-

rum concernit, sive Tertiarios tantum

regulares , seu sub clausura, vel col-

legialiter dumta^at viventcs respicere,

non autem alios in saeculo commoi'antes

(cum tamen idem Ordo, prò utriusque

sexus chrislifìdelibus in ipso sacculo et

in coniugio propriisque domibus rna-

nentibus a beato Francisco insti tu t li s

,

nonnisi quarlodecimo labente saeculo in

Italia praesertim ad statura religionis

fue ri l eveclus) et proplerea Tertiarios

huiusmodi ab Ordinariis locorum alicubi

controversiis et litibus in dies mole-

slari ac perturbali conlingal non sine

eiusdem instiluti^l fratnim ipsorum

detrimenlo et quWms iaclurà:

Aboicniur mo- 8 2. Ideo nos, attenta consideratione
lu proprio con- . . . . .

.

troversiae nac pensanlcs quantum uluitatis catnolicae
«nper ro eici- .... . . .

uue. religioni morumque inslaurationi per

humilitatis silique abieclionis exempla,

Ordinis praedicli profcssores haclenus

altulerint, et in poslerum, iuvanle Do-

mino, a (Terre valeant, ac proinde volen-

tes, ut decet, eorum conservationi, in-

cremento et tranquillitati uberius pro-

videre : molu proprio, non ad ipsorum

fra Iruni aut sororum nec alterius prò

his nobis super hoc oblalae petitionis

instanliam, sed de nostra. mera libera-

lilate et ex certa nostra scientià (ratione

eorum
,

quanti profitemur , altissimae

pauperlatiV) omnes el singulas liles ac

1 Pericopes ista parenthesi inclusa, non satis

clara (R. t.).
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controversias tum in prima tum eliam

in secundà et ultima instanlià adii pen-

denles, ac coram quibuscumqne iudici-

bus el tribunalibus, quantumvis exem-

plis et privilegiatis, eliam praevià com-

missione marni nostra signalà, vel coram

palatii apostolici cau=arum auditoribus,

aut sacris congregalionibus, necnon no-

slris et Sanctae Sedis de latore legalis

aclas, ipsasque, eorumque 4 status, no-

mina el cognomina iudicum el conlili-

gantium, aliorumque necessario expri-

mcndorum qualitales et circumslanlias,

praesenlibus lilteris prò sufficienler ex-

pressis habentes et ad nos advocantes,

harum serie extinguimus , cassamus et

abolemus, perpeluumque silenlium de

celerò eis imponi volumus et mandamus.

8 3. Quascumque insuper lilteras et counrmatio
°

.

1 praedicta gra-

exatias tam spiri lualcs quam lemporales, tiarum omnium
° l *

. ot prirjlogio-

concessiones , indulgenlias , exemptio- rum-

nes, indulta, privilegia, communicaiio-

nes, exlensiones, liberlales, praeroga-

tivas, favores, peccatorum remissiones,

etsimilia, tam in genere quam in specie,

fralribus et sororibus praediclis de Poe-

nilenlià , eorumque monasteriis, domi-

bus , conservatoriis , aut aliis quovis

nomine nuncupatis habilationibus , ec-

clesiis etiam , oratoriis el capellis, vel

immediate et ducete , aut etiam per

communicalionem cum aliis Ordinibus

et praesertim fratrum Minorimi, a Ro-

manis ronlificibus anleccssoribus nostris

quomodolibel concessa ( quorum teno-

rem, ac si de verbo ad verbum his no-

stris lilteris insererelur , haberi volu-

mus prò expresso) harum serie appro-

bamus et confirmamus, ac, prò potiori

cautela , apostolica auclorilate singula

de novo concedimus et largimur.

§ 4. Ut vero delraclorum calumniis Deciaratur

adversus hunc Ordinem, quantum nobis § TX?ioram

ex alto concedilur, occurramus, anteces-
verus et tr0"

1 Potius lege earumque (r. t,).
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prins Oi-ao re- sorwm nostrorum vesLigns mhaerenles,
guluris. . .

qui hunc vivendi modum et formam

approbarunt vel confirmarunt aut eliam

summis laudibus extulerunt, nos eum-

dem sanctnm, meritorium et chrislianae

perfectioni conformem , necnon verum

et proprium Ordincm, unum in toto

orbe, ex saecularibns aliisque collegia-

liter viventibus et regularibus promi

scue compositum, ut
1
a quacumque con-

fraternilate ex comprehensis in Bulla

recolendae memorine Clementis Pa-

pae Vili omnimode dislinctnm, utpote

qui sub propria regulà ab hac Romana

Sede approbatà, cum noviliatu, profes-

sione et habitu , sub certis modo et

forma, prout celeri Ordines tum regu-

lares tum militares et alii huiusmodi

consueverunt, disposilus reperitur, fuisse

semper et esse decernimus et declara-

mus. Atque motu simili regulam prae-

dietam (a felicis recordationis a'nteces-

soribus nostris Romanis Pontificibus Ni-

colao IV prò Tertiariis utriusque sexus

et cuiuscumque status, sive ecclesiastici

sive laicalis, quomodocumque in sae-

culo sub proprio lecto ac in coniugio

ipso degentibus, xvi kalendas seplembris

mcclxxxix approbatam, a Clemente V,

ni kalendas seplembris mcccviii, atque a

Gregorio XI, vm idus februarii mccclxxii,

aliisque in forma specifica confirmatam,

nec non per Leonem X
,
prò personis

tria subslanlialia vota emitlenlibus, ac-

commodatam et appropriatane per quas-

dam suas litteras incipientes Inler cele-

ras, eie. sub datum Romae xx ianuarii

mdxxi) nos denuo approbamns et con-

firmamus, atque 2 apostolica aucloritale

perpetuum firmitatis robur adiicimus.

conSrmaDiur § 5. Sed quia accidit olim, et non sine
»l renoTanlur . . ,. . ,.

ìnieraa quae- animi nostri dolore in dies etiam di-
eumque aposto- . . . .. . _ ,. .

ìicae, qaibu»dicimus evenire, ut Iralres elicti Urdims,

1 Forsan legendum et prò ut (r. t.).

2 Potius lege iique prò atque (r. t.).
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saeculares praeserlim, ministri genera- Toniani prae-

.. . _ .. . ,,. . dicti iurisiltclio-

lis totius Ordinis Minorum , et provin-ni et regimini

. . . minislri gene-

cialium respeclive
,
quorum curae etraiis ioiìus or-

...... noi u dinis Minornm
ìurisdictiom naec banda bedes eos sub-subiUiuuiui.

esse voluit , obedientiam et regimen

delrectanles, et non parere, ut debent,

sed imperare, quod non possunt, sae-

pins affectanles, omnia susque deque

vertant, regulamque praediclam ac sta-

tuta, alque adeo noslrorurn etiam an-

tecessorum conslituliones, quamvis con-

traria intendentes alque praecipientes

,

infleclunl in sensus snos , et multoties

Ordinariis locorum, aut sua sponle, aut

ad eorum fratrum Tertiariorum instan-

tiam, mittentibus et quo probibiti sunt

extendentibus manum in non suam hanc

messem, prò bona fruge, quae, ut de-

sideranda esl, eliam expectanda esset,